Stadt Osterwieck 14.11.2016

Bekanntmachung

zur Sitzung des Stadtrates am Donnerstag, den 24.11.2016, um 19:00 Uhr in der ehem. Stephanischule (Aula) Osterwieck, Stephanikirchhof 11 in Osterwieck

Die Sitzung ist ⊠ öffentlich ⊠ nichtöffentlich

Tagesordnung:

Öffentlich:

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 20.10.2016
- 6. Bericht der Bürgermeisterin über die Ausführung gefasster Beschlüsse
- 7. Informationen der Bürgermeisterin
- 8. Beschlussvorlage 283-II-2016

Feststellung der Gültigkeit der Bürgermeisterwahl vom 23.10.2016

- 9. Ernennung, Vereidigung und Verpflichtung der Bürgermeisterin durch den Stadtratsvorsitzenden
- 10. Beschlussvorlage 278-II-2016

Schließzeiten Kindertageseinrichtungen 2017

11. Beschlussvorlage 282-II-2016

Sitzungskalender des Stadtrates und der Ausschüsse der Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck für das Jahr 2017

12. Beschlussvorlage 279-II-2016

Antragstellung zur Aufnahme in das Förderprogramm "Stadtumbau Ost"

13 Beschlussvorlage 219-II-2016

Regularien Altstadtsanierung

14 . Beschlussvorlage 219a-II-2016

Mitgliedschaft der Stadt Osterwieck im Deutschen Fachwerkzentrum Quedlinburg e.V.

15. Beschlussvorlage 280-II-2016

Antragstellung und Dokumentation zum Abriss "Kapellenstraße 5", 38835 Osterwieck

- 16. Vorstellung des Finanzgutachtens für die Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck
- 17. Anfragen und Anregungen der Stadträte
- 18. Schließung des öffentlichen Teils

Nicht öffentlich:

- 19. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- 20. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 21. Bestätigung der Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 20.10.2016
- 22. Beschlussvorlage 284-II-2016

Sanierung Feuerlöschteich in der Ortschaft Lüttgenrode der Einheitsgemeinde Stadt Osterwieck - Vergabe

- 23. Anfragen und Anregungen der Stadträte
- 24. Informationen der Bürgermeisterin
- 25. Schließung der Sitzung

Dirk Heinemann Vorsitzender des Stadtrates